
MDT 778. 142 ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA Schválena: 15. 9. 1990

Reprografie

MIKROŠTÍTKY

ČSN 01 3830

ČSN 01 3830 (eqv ST SEV 662-89)

Карты апертурные

Apertuře cards

Tato norma je překladem ST SEV 662-89 Mikrografie. Mikroštítky. Překlad je doplněn poznámkou к čl.
3. 2 a informační přílohou 2. Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické
spolupráci mezi státy, které normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních
dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro mikroštítky v rozměrech děrných štítků podle ČSN 88 5601 (odpovídá ST SEV
5144-85 a ISO 1681).

1. TYPY A HLAVNÍ ROZMĚRY

1. 1 Typy

Rozeznávají se tři typy mikroštítků:

-   kapsový mikroštítek pro montáž proužků mikrofilmu podle ČSN 01 3844,

-  vlepový mikroštítek s ochrannou fólií nebo proužkem neexponovaného filmu,

- kamerový mikroštítek s neexponovaným filmem šířky 35 mm.

Poznámka: duplikační mikroštítek s vlepeným diazofilmem může být v provedení vlepového nebo
kamerového mikroštítků.

1. 2 Označování

Mikroštítek se označuje:

- označením typu,

- údajem o jmenovité šířce okénka,

- označením polohy proužku filmu nebo ochranné fólie,

- označením druhu filmu,

- označením normy.

Nahrazuje ČSN 01 3830 z 16. 1. 1979

Účinnost od: 1. 9. 1991



24169


